
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖИ И СПОРТА 

 АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 (МКУ «ЦЕНТР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ») 

   ул. Мира, д. 1, г. Белогорск, Республика Крым, 297600. Тел.  (03652) 9-14-03, e-mail: tsentr_obraz@mail.ru  

 

                                          
                                                                                

Муниципальное казённое учреждение «Центр по обеспечению деятельности 

образовательных учреждений Белогорского района Республики Крым» направляет для 

изучения проект постановления администрации Белогорского района Республики Крым                

«О внесении изменений в постановление администрации Белогорского района Республики 

Крым от 10.02.2020 №59 «Об утверждении Порядка  выплаты денежной компенсации на 

приобретение спортивной формы и спортивной обуви детям из многодетных семей, 

обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным программам по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым» 

(далее – Постановление). 

Данный проект проходит правовую экспертизу в Прокуратуре Белогорского района 

Республики Крым и согласование в Министерстве финансов Республики Крым, после чего 

планируется к принятию. 

Утверждённое Постановление будет направлено в адрес образовательных 

учреждений дополнительно. 

 

 

Приложение в электронном виде.  

 

 

 

 

Директор                                                           Н.В. Кубединова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.08.2024 г. №01-19/113 

 

 Руководителям образовательных 

учреждений Белогорского района 

Республики Крым 

mailto:tsentr_obraz@mail.ru


 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Белогорского района Республики 

Крым от 10.02.2020 №59 «Об утверждении 

Порядка  выплаты денежной компенсации на 

приобретение спортивной формы и спортивной 

обуви детям из многодетных семей, обучающимся в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным 

программам по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом  Республики  Крым от 17.12.2014 №39-ЗРК/2014                           

«О социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым»,  Уставом 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, принятым 

решением 4-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го 

созыва от 11.11.2014 № 23 «О принятии Устава муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым», во исполнение Поручений Главы 

Республики Крым от 14.08.2019 № 1/01-32/5121, от 31.05.2024 № 1/01-32/2564, 

поручения по итогам заседания с Советом многодетных семей на 

общественных началах при Министерстве труда и социальной защиты 

Республики Крым 28.11.2019 от 09.12.2019 №1/01-32/8463, с целью 

определения особенностей правового регулирования отношений, связанных                                   

с предоставлением денежной компенсации на приобретение спортивной формы                            

и спортивной обуви детям из многодетных семей, обучающимся в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым, постановляю: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Белогорского района 

Республики Крым от 10.02.2020 №59 «Об утверждении Порядка  выплаты 

ПРОЕКТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__________________                               г. Белогорск                                           ______________ 

 



денежной компенсации на приобретение спортивной формы и спортивной 

обуви детям из многодетных семей, обучающимся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым», изложив приложение к нему в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Сельская новь», размещению на сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в государственной 

информационной системе Республики Крым «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Белогорского района Сеитджемилова Л.С. 

 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

главы администрации                                                                           Д.С. Чумаков 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 

к постановлению администрации  
Белогорского района  
Республики Крым  
_________________________________ 

 

 
Порядок  

выплаты денежной компенсации затрат на приобретение спортивной 
формы и спортивной обуви детям из многодетных семей, обучающимся в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым 

 

1. Настоящий Порядок выплаты денежной компенсации затрат на 

приобретение спортивной формы и спортивной обуви детям из многодетных 

семей, обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым (далее – Порядок) 

определяет механизм оказания денежной компенсации затрат на приобретение 

спортивной формы и спортивной обуви детям из многодетных семей, 

обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым (далее — компенсация). 

2. В целях реализации настоящего Порядка применяются следующие 

понятия: 

- спортивная форма для девочек (девушек), мальчиков (юношей): 

спортивный костюм, спортивные брюки (шорты), спортивная кофта (футболка, 

майка), иные предметы спортивной одежды, установленные соответствующим 

локальным нормативным актом организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам; 

- спортивная обувь для девочек (девушек), мальчиков (юношей): обувь, 

предназначенная для занятия спортом в помещении и на улице (кроссовки, 

кеды), иные предметы спортивной обуви, установленные соответствующим 

локальным нормативным актом организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам. 

Иные понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в 

значениях, установленных Законом Республики Крым № 39-ЗРК/2014. 

3. Главным распорядителем бюджетных средств по оказанию компенсации 

является Управление образования, молодежи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым (далее — управление). 

4. Право на компенсацию имеют многодетные семьи в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17.12.2014 № 39-ЗРК/2014 «О социальной 



поддержке многодетных семей в Республике Крым», имеющие среднедушевой 

доход ниже двукратной величины прожиточного минимума в расчете на душу 

населения, установленной в Республике Крым на момент обращения. 

5. Компенсация предоставляется на каждого рожденного (усыновленного) 

ребенка в многодетной семье, обучающегося в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым. 

6. Право   на   получение   компенсации   имеет   один   из   родителей 

(усыновителей, опекунов, попечителей) ребенка, указного в пункте 5 

настоящего порядка. 

7. Предоставление компенсации носит заявительный характер. 

6. Компенсация является целевой и не предоставляется в последующие 

годы в случае, если многодетная семья не воспользовалась своим правом на ее 

получение в текущем календарном (финансовом) году. 

7. Компенсация предоставляется один раз в календарном году и не более 

одного раза в учебном году. 

8. Для получения компенсации родитель (законный представитель) 

многодетной семьи предоставляет с 01 августа до 01 ноября текущего 

календарного года заявление на имя руководителя муниципального 

общеобразовательного учреждения, в котором обучается ребенок, по форме 

согласно приложению №1 к настоящему Порядку. 

9. К заявлению прилагаются следующие документы: 

- Сведения о доходах семьи за три последних календарных месяца, 

предшествующих месяцу подачи заявления о предоставлении компенсации; 

- Сведения о трудовой деятельности; 

- Сведения о выданных паспортах, удостоверяющих личность заявителя -

одного из родителей (усыновителей); 

- Сведения о регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания 

гражданина Российской Федерации в пределах Российской Федерации; 

- копии удостоверений детей и родителей многодетной семьи; 

- копия свидетельства о рождении ребенка до 14 лет (паспорта ребенка 

старше   14 лет). 

- реквизиты заявителя для осуществления перечисления компенсации; 

-  документы, подтверждающие приобретение школьной формы: товарные 

чеки (с указанием наименования товара, его стоимости и печатью продавца) и 

(или) кассовые чеки; утвержденные бланки строгой отчетности, приравненные 

к кассовым чекам; 

- справка о факте обучения заявителя и (или) членов его семьи в 

общеобразовательной организации, профессиональной образовательной 

организации или образовательной организации высшего образования по очной 

форме обучения; 

- сведения о размере стипендии и иных денежных выплат, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, выплачиваемых 

лицам, обучающимся в профессиональных образовательных организациях и 

образовательных организациях высшего образования, лицам, обучающимся по 

очной форме по программам подготовки научных и научно-педагогических 



кадров, лицам, обучающимся в духовных образовательных организациях, а 

также о размерах компенсационных выплат указанным категориям граждан в 

период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям; 

- сведения, содержащиеся в решении органа опеки и попечительства об 

установлении опеки или попечительства над ребенком и наличии выплат на 

содержание ребенка (детей); 

- сведения о лишении (ограничении, восстановлении) родительских прав, 

сведения об отмене ограничения родительских прав, сведения об отобрании 

ребенка при непосредственной угрозе его жизни или здоровью; 

- сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе 

обязательного пенсионного страхования заявителя, членов семьи - от 

территориальных органов Государственного учреждения - Отделения 

Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым; 

-  сведения о смерти (в случае регистрации записи соответствующего акта 

компетентным органом иностранного государства); 

- сведения о смерти (за исключением случаев регистрации записи 

соответствующего акта компетентным органом иностранного государства); 

- сведения о заключении (расторжении) брака (за исключением случаев 

регистрации записи соответствующего акта компетентным органом 

иностранного государства); 

- сведения о заключении (расторжении) брака (в случае регистрации 

записи соответствующего акта компетентным органом иностранного 

государства); 

- сведения об ограничении дееспособности или признании родителя либо 

иного законного представителя ребенка недееспособным; 

- сведения о вознаграждении за выполнение трудовых или иных 

обязанностей, включая выплаты стимулирующего характера, вознаграждении 

за выполненную работу, оказанную услугу, совершение действия в рамках 

гражданско-правового договора, в том числе по договору об осуществлении 

опеки или попечительства на возмездных условиях (договору о приемной 

семье, договору о патронатной семье); 

- сведения о доходах военнослужащих, сотрудников войск национальной 

гвардии Российской Федерации, органов принудительного исполнения 

Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации, Главного 

управления специальных программ Президента Российской Федерации; 

- сведения о доходах сотрудников учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации, органов федеральной службы 

безопасности, органов государственной охраны Российской Федерации, 

органов внутренних дел Российской Федерации и других органов, в которых 

законодательством Российской Федерации предусмотрено прохождение 

федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной 

деятельностью (за исключением военнослужащих, сотрудников войск 

национальной гвардии Российской Федерации, органов принудительного 

исполнения Российской Федерации, таможенных органов Российской 

Федерации, Главного управления специальных программ Президента 

Российской Федерации); 



- сведения о суммах пенсии, пособий и иных аналогичных выплат, в том 

числе выплат по обязательному социальному страхованию и выплат 

компенсационного характера, полученных в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и (или) законодательством субъекта Российской 

Федерации; 

- сведения о размере пенсии, получаемой лицами, проходящими 

(проходившими) военную службу, службу в учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации, органах федеральной службы 

безопасности, органах государственной охраны Российской Федерации, 

органах внутренних дел Российской Федерации, таможенных органах 

Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации, 

органах принудительного исполнения Российской Федерации, Главном 

управлении специальных программ Президента Российской Федерации; 

- сведения о выплатах правопреемникам умерших застрахованных лиц в 

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации об 

обязательном пенсионном страховании; 

- сведения об осуществлении оформленного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ухода за нетрудоспособными 

лицами в период расчета среднедушевого дохода; 

- сведения о дивидендах, процентах и иных доходах, полученных по 

операциям с ценными бумагами и операциям с производными финансовыми 

инструментами (с учетом понесенных расходов), а также в связи с участием в 

управлении организацией; 

- сведения о доходах в виде процентов по вкладам (остаткам на счетах) в 

банках; 

- сведения о доходах от осуществления предпринимательской 

деятельности, включая доходы, полученные в результате деятельности 

крестьянского (фермерского) хозяйства, в том числе созданного без 

образования юридического лица, и доходах от занятия частной практикой; 

- сведения о доходах, полученных в рамках применения специального 

налогового режима "Налог на профессиональный доход"; 

- сведения о доходах по договорам авторского заказа, об отчуждении 

исключительного права на результаты интеллектуальной деятельности и 

лицензионным договорам; 

- сведения о налогооблагаемых доходах от реализации недвижимого 

имущества, а также доходах от сдачи в аренду (наем, поднаем) имущества; 

- сведения о получаемых алиментах; 

- сведения о пребывании в местах лишения свободы членов семьи 

заявителя; 

- сведения о наличии инвалидности и ее группе (при наличии); 

-  сведения о нахождении заявителя и (или) членов его семьи на полном 

государственном обеспечении; 

-  сведения о прохождении заявителем и (или) членами его семьи военной 

службы по призыву, а также о статусе военнослужащего, обучающегося в 

военной профессиональной образовательной организации и военной 

образовательной организации высшего образования и не заключившего 

контракт о прохождении военной службы; 



-  сведения о нахождении заявителя и (или) членов его семьи на 

принудительном лечении по решению суда; 

- сведения о применении в отношении заявителя и (или) членов его семьи меры 

пресечения в виде заключения под стражу; 

- сведения о суммах ежемесячного пожизненного содержания судей, 

вышедших в отставку; 

- сведения о суммах единовременной материальной помощи, 

выплачиваемой за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов 

Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников в связи со 

стихийным бедствием или другими чрезвычайными обстоятельствами, а также 

в связи с террористическим актом; 

- сведения о сумме полученной компенсации, выплачиваемой государственным 

органом или общественным объединением за время исполнения 

государственных или общественных обязанностей; 

- сведения о суммах дохода, полученного от источников за пределами 

Российской Федерации; 

- сведения о размере единовременного пособия при увольнении с военной 

службы, службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах 

государственной охраны Российской Федерации, органах внутренних дел 

Российской Федерации, таможенных органах Российской Федерации, войсках 

национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного 

исполнения Российской Федерации, Главном управлении специальных 

программ Президента Российской Федерации, а также из иных органов, в 

которых законодательством Российской Федерации предусмотрено 

прохождение федеральной государственной службы, связанной с 

правоохранительной деятельностью; 

- сведения о полученных грантах, субсидиях и других поступлениях, 

имеющих целевой характер расходования и предоставляемых в рамках 

поддержки предпринимательства; 

- сведения о полученных грантах, субсидиях и других поступлениях, имеющих 

целевой характер расходования и предоставляемых в рамках поддержки 

предпринимательства; 

- сведения о лицах, признанных безвестно отсутствующими или объявленных 

умершими; 

- сведения о нахождении заявителя и (или) членов его семьи в розыске. 

10. Документы, указанные в пункте 9 настоящего Порядка, прилагаются к 

заявлению в копиях с предъявлением подлинников для обозрения. Копии 

документов заверяются специалистом общеобразовательного учреждения, 

осуществляющим прием документов. 

11. В случае если для назначения компенсации необходимо представление 

документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при 

обращении за назначением компенсации заявитель дополнительно 

предоставляет заявление указанных лиц о согласии на обработку персональных 

данных указанных лиц по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Порядку. 



12. При приеме заявления общеобразовательное учреждение, выдает 

расписку-уведомление о приеме (регистрации) заявления (при направлении 

заявления по почте - направляет извещение о дате получения (регистрации) 

заявления в течение пяти календарных дней со дня его получения 

(регистрации). 

13. Заявление о назначении компенсации и документы могут быть 

направлены посредством почтовой связи способом, позволяющим подтвердить 

факт и дату отправления. 

14. В случае направления заявления и документов посредством почтовой 

связи подлинники документов не направляются и установление личности, 

свидетельствование подлинности подписи заявителя на заявлении о назначении 

выплат, удостоверение верности копий приложенных документов 

осуществляются нотариусом или иным лицом в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации. 

15. В случае если к заявлению, направленному по почте в 

общеобразовательное учреждение, не приложены или приложены не все 

документы, предусмотренные настоящим Порядком, общеобразовательное 

учреждение, назначающие компенсацию, возвращает обратившемуся лицу в 

течение пяти календарных дней со дня получения (регистрации) этих 

документов заявление и приложенные к нему документы. 

Возврат заявления и приложенных к нему документов осуществляется с 

указанием причины возврата способом, позволяющим подтвердить факт и дату 

возврата. 

16. Общеобразовательное учреждение в течение 3-х рабочих дней со дня 

регистрации заявления с приложенными к нему документами (их копиями) 

запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия в 

случаях, предусмотренных Федеральным законом № 210-ФЗ, документы 

(сведения) согласно перечню документов (сведений), необходимых для 

назначения компенсации.  

17. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении компенсации 

принимается общеобразовательным учреждением в срок не более пятнадцати 

рабочих дней со дня поступления полного комплекта необходимых документов 

(сведений), предусмотренных, настоящим Порядком, о чем заявитель 

уведомляется письменно, а в случае отказа — с указанием причин отказа и 

порядка его обжалования. 

Уведомление о предоставлении (об отказе в предоставлении компенсации) 

направляется заявителю в течение пяти рабочих дней с даты принятия 

соответствующего решения. 

18. Руководитель общеобразовательного учреждения в срок до 10 ноября 

текущего года предоставляет в муниципальное казённое учреждение «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений Белогорского района 

Республики Крым» заверенную копию приказа о назначении и выплате 

компенсации с приложением реестра получателей по форме в соответствии с 

приложением №3 к настоящему Порядку. К приказу руководитель учреждения 

прилагает заверенные копии документов, отражающие реквизиты получателя 

компенсации. 

consultantplus://offline/ref=F1D0042F5C066D757A91830EA743D331D898707661CFB9422DFE5A337F7553C6BA928BB343B6FFD98A6BAEBD6EH213N


19. Компенсация устанавливается в размере понесенных затрат на 

приобретение спортивной формы и спортивной обуви ребенка (на каждого 

ребенка не более двух единиц каждого из предметов одежды), но не более 30 

процентов величины прожиточного минимума для детей, установленной 

Советом министров Республики Крым на предыдущий финансовый год. 

20. Выплата компенсации осуществляется посредством перечисления по 

выбору заявителя на его личный счет, открытый в кредитной организации, или 

через организации почтовой связи по месту жительства или месту пребывания 

заявителя ежегодно до 25 декабря текущего календарного года. 

21. Расчет среднедушевого совокупного дохода семьи производится в 

соответствии со статьями 1–12 и 15 Федерального закона Российской 

Федерации от 05.04.2003 № 44-Ф3 «О порядке учета доходов и расчета 

среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина 

для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной 

помощи». 

22. В состав семьи, учитываемый при расчете среднедушевого дохода семьи, 

рекомендовано включать родителя (усыновителя) детей в возрасте до 18 лет 

либо до 23 лет в случае его обучения в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, по очной форме обучения, супруг (супруга) 

такого родителя, детей в возрасте до 18 лет либо до 23 лет в случае его 

обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по 

очной форме обучения.  

23. В состав семьи, учитываемый при расчете среднедушевого дохода 

семьи, не включаются: 

- лица, находящиеся на полном государственном обеспечении; 

- военнослужащие, проходящие военную службу по призыву, а также 

военнослужащих, обучающихся в военных профессиональных 

образовательных организациях и военных образовательных организациях 

высшего образования и не заключивших контракта о прохождении военной 

службы; 

- лица, отбывающие наказание в виде лишения свободы; 

- лица, находящиеся на принудительном лечении по решению суда; 

- лица, в отношении которых применена мера пресечения в виде заключения 

под стражу; 

- лица, признанные безвестно отсутствующими или объявленные умершими; 

- лица, находящиеся в розыске; 

- несовершеннолетние дети заявителя, дети заявителя в возрасте до 23 лет, 

обучающиеся в общеобразовательной организации, профессиональной 

образовательной организации или образовательной организации высшего 

образования по очной форме обучения, состоящие в браке. 

24. При расчете среднедушевого дохода семьи учитывается сумма доходов 

каждого члена семьи, полученных в денежной форме. 

25. В доход членов семьи включаются виды доходов, предусмотренные 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512  

«О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода 

семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им 

consultantplus://offline/ref=F1D0042F5C066D757A91830EA743D331D8987B7B65CCB9422DFE5A337F7553C6BA928BB343B6FFD98A6BAEBD6EH213N


государственной социальной помощи» (далее - постановление Правительства 

Российской Федерации № 512). 

26. Доходы учитываются в доходах семьи или одиноко проживающего 

гражданина в месяце их фактического получения, который приходится на 

расчетный период. При иных установленных сроках расчета и выплаты 

доходов сумма полученных доходов делится на количество месяцев, за которые 

она начислена, и учитывается в доходах семьи или одиноко проживающего 

гражданина за те месяцы, которые приходятся на расчетный период. 

27. Доходы, полученные в виде дивидендов, процентов и иных доходов, 

полученных по операциям с ценными бумагами и операциям с производными 

финансовыми инструментами, а также в связи с участием в управлении 

собственностью организации, проценты, полученные в виде процентов, 

начисленных на остаток средств на вкладах (счетах), открытых в кредитных 

организациях, доходы от осуществления предпринимательской деятельности, 

включая доходы, полученные в результате деятельности крестьянского 

(фермерского) хозяйства, в том числе созданного без образования 

юридического лица, и доходы от занятия частной практикой (за исключением 

грантов, субсидий и других поступлений, имеющих целевой характер 

расходования и предоставляемых в рамках поддержки предпринимательства, 

документы (сведения) о которых заявитель и члены его семьи вправе 

представить), доходы от реализации и сдачи в аренду (наем, поднаем) 

имущества и доходы по договорам авторского заказа, договорам об 

отчуждении исключительного права на результаты интеллектуальной 

деятельности и лицензионным договорам рекомендуется учитывать как одна 

двенадцатая суммы дохода, полученного в течение налогового периода, 

умноженная на количество месяцев, вошедших в расчетный период. 

28. Доходы семьи или одиноко проживающего гражданина, получаемые в 

иностранной валюте, пересчитываются в рубли по курсу Центрального банка 

Российской Федерации, установленному на последнее число 3-го месяца 

расчетного периода. 

29. Документы (сведения), выданные компетентным органом иностранного 

государства, подтверждающие размер доходов, полученных заявителем или 

членами его семьи за пределами Российской Федерации, рекомендуется к 

представлению заявителем с надлежащим образом заверенным переводом на 

русский язык в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

30. Доходы каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина 

рекомендуется учитывать до вычета налогов в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

31. Компенсация не назначается и не выплачивается: 

- если ребенок в возрасте до 18 лет приобрел полную дееспособность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- если ребенок находится на полном государственном обеспечении; 

- если   ребенок   не   обучается   в   организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, расположенной на территории муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым; 



- в случае обучения ребенка в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность в заочной форме, либо с применением 

исключительно электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий, а также вне образовательной организации (в форме семейного 

образования и самообразования); 

- родителю на ребенка, в отношении которого он лишен или ограничен                               

в родительских правах; 

- на детей, на которых выплачиваются в установленном порядке денежные 

средства на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством); 

- в случае утраты семьей статуса многодетной семьи; 

- если величина среднедушевого дохода семьи превышает величину, 

равную двум прожиточным минимумам в расчете на душу населения в 

Республике Крым на момент обращения; 

- при предоставлении недостоверной информации, влияющей на ее 

назначение. 

22. Заявитель несет ответственность за достоверность предоставленных 

сведений и документов. 

23. Споры по вопросам выплаты компенсации разрешаются в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

24. Суммы компенсации, выплаченные вследствие представления документов, 

содержащих заведомо недостоверные сведения, сокрытия данных, влияющих 

на право назначения компенсации, возмещаются гражданами в добровольном 

порядке. При отказе от добровольного возврата суммы компенсации 

взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

25. Финансирование расходов, связанных с назначением и выплатой 

компенсации, осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым. 

26. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства при выплате 

компенсации осуществляется Управлением образования, молодёжи и спорта 

администрации Белогорского района Республики Крым и муниципальными 

органами финансового контроля. 

27. Учёт средств и формирование отчетности осуществляет Управление 

образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского района 

Республики Крым. 

28.  Управление образования, молодёжи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым ежегодно до 10 января года, 

следующего за отчётным, предоставляет в МКУ «Финансовое управление 

администрации Белогорского района Республики Крым» отчёт по форме 

согласно приложению 4 к настоящему Порядку. 

29. Сведения о получателях компенсации, а также другие сведения, 

предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, в 

установленном порядке размещаются в государственной информационной 

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» 

(далее - единая цифровая платформа). Получение информации из единой 

цифровой платформы о мерах социальной защиты (поддержки) и их 

получателях, ее обработка и использование в целях осуществления 



уполномоченными органами своих полномочий осуществляются согласно 

действующему законодательству Российской Федерации. 

 

 

 

Заместитель главы администрации                Л.С. Сеитджемилов



                       Приложение 1 

к Порядку выплаты денежной компенсации  

на приобретение спортивной формы  

и спортивной обуви детям из многодетных семей, 

обучающимся в организациях,  

осуществляющих образовательную  

деятельность по основным общеобразовательным  

программам по очной форме обучения 

 за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым 

 

кому ____________________________________ 
(должность руководителя,  

наименование образовательного учреждения, Ф.И.О.) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о назначении компенсации затрат на 

приобретение спортивной формы и обуви 

 

     Прошу назначить компенсацию затрат на приобретение спортивной 

формы и обуви ребенку: ____________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью, год рождения) 

обучающегося ______________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

    (наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам по очной форме обучения, расположенной на территории 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, адрес ее места нахождения) 
 

путем перечисления денежных средств на счет № ___________________________ 

в ___________________________________________________________________________ 
          (наименование кредитного учреждения либо № почтового отделения связи) 
                    

1. Сведения о заявителе 
     Основные сведения 

   Фамилия ______________________________________________________ 

     Имя         ______________________________________________________ 

     Отчество (при наличии) _________________________________________ 

     СНИЛС                            _________________________________________ 

     Гражданство                    _________________________________________ 

     Сведения о документе, удостоверяющем личность (вид, дата выдачи,                         

     реквизиты) <1>   _______________________________________________ 

     Дата рождения (дд.мм.гггг) ________________________________________ 

     Семейное положение (в браке не состоял (не состояла), состою в браке,  

     разведен (разведена), вдовец (вдова) _____________________________________ 

     Адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания) <2>          

     ________________________________________________________________ 

     Реквизиты записи акта о заключении (расторжении) брака <3>                                                        
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(номер записи акта, дата составления записи акта, наименование органа, которым произведена 

государственная регистрация акта гражданского состояния) 

ФОРМА 

https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/101
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/102
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/102


                                                       

     Запись акта  о  заключении (расторжении) брака была сделана 

компетентным органом иностранного государства <3> 

                                  Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть) 

____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
(номер записи акта, дата составления записи акта, наименование органа, которым произведена 

государственная регистрация акта гражданского состояния) 

 

    Реквизиты записи акта о смерти супруга <4>  

                                   Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)         
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
     (номер записи акта, дата составления записи акта, наименование органа, которым 

произведена государственная регистрация акта гражданского состояния) 
 

Запись акта о смерти супруга была сделана компетентным органом                         

иностранного государства <4>   

                                       Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)         
     Место работы <5>    ___________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________                            

     ИНН работодателя (налогового агента) <6> ______________________________________ 

     Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС 

нетрудоспособного лица, за которым осуществлялся оформленный в 

соответствии с законодательством Российской Федерации уход в период 

расчета среднедушевого дохода семьи <7> __________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________ 

                          

Дополнительные сведения 

№ Наименование дохода, полученного в расчетном 

периоде 

Размер дохода за 

расчетный период 

1   

2   

 

2. Сведения о супруге заявителя <8>  

Основные сведения 

     Фамилия ______________________________________________________ 

     Имя         ______________________________________________________ 

     Отчество (при наличии) _________________________________________ 

     СНИЛС                            _________________________________________ 

     Гражданство                    _________________________________________ 

     Сведения о документе, удостоверяющем личность (вид, дата выдачи,                         

     реквизиты) <1>   _________________________________________________ 

     Дата рождения (дд.мм.гггг) ________________________________________ 

       Место работы <5>    __________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________                            

https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/103
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/104
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/104
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/105
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/106
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/107
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/109
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/101
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/105


     ИНН работодателя (налогового агента) <6> ______________________________________ 

    Осуществление ухода за инвалидом I группы, за престарелым, 

нуждающимся по заключению лечебного учреждения в постоянном 

постороннем уходе либо достигшим возраста 80 лет, а  также за инвалидом II 

группы вследствие психического расстройства и получающим ежемесячную 

компенсационную выплату в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Республики Крым 

                                       Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)         
Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС 

нетрудоспособного лица, за которым осуществлялся оформленный в 

соответствии с законодательством Российской Федерации уход в период          

расчета среднедушевого дохода семьи  <7> _________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________ 

В отношении супруга (супруги) применена мера пресечения в виде 

заключения под стражу или была применена такая мера в период, за который 

рассчитывается среднедушевой доход семьи 

                                       Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)         
 

Отбывает в настоящее время или отбывал (отбывала) наказание в местах 

лишения свободы в период, за который рассчитывается среднедушевой 

доход семьи  _________________________________________________________________________ 

                (субъект Российской Федерации, в котором гражданин отбывает(отбывал) наказание) 

                                       Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)         
 

     Находится на принудительном лечении по решению суда                      

                                            Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)         
 

Дополнительные сведения 

№ Наименование дохода, полученного в 

расчетном периоде 

Размер дохода за 

расчетный период 

1   

2   

  3. Сведения о детях заявителя <9>  

Основные сведения 

   Фамилия ______________________________________________________ 

      Имя         ______________________________________________________ 

      Отчество (при наличии) _________________________________________ 

     СНИЛС                            ___________________________________________ 

     Гражданство                    ___________________________________________ 

     Реквизиты записи акта о рождении _________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
   (номер записи акта, дата составления записи акта, наименование органа, которым 

произведена государственная регистрация акта гражданского состояния) 

https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/106
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/107
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/110


   Запись акта о рождении ребенка была сделана компетентным органом                    

иностранного государства      

                                  Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)         
 

    Сведения о документе, удостоверяющем  личность (вид, дата выдачи, 

реквизиты) <1> _____________________________________________________ 

__________________________________________________________________     

Дата рождения (дд.мм.гггг) ________________________________________________ 
      

Заявитель является для ребенка родителем/иным законным представителем 
                                                  (нужное подчеркнуть) 

Опека (попечительство) установлена (установлено) на основании решения                                  

компетентного органа иностранного государства <10> 

                                  Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)      
 

Дополнительные сведения 

Обучается по очной форме по основным общеобразовательным программам, 

по основным профессиональным образовательным программам и (или) по                                

программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 

должностям служащих в образовательных организациях Российской 

Федерации и не достиг возраста 23 лет <11>  

                                  Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)      
 

Состоит в браке                                       

                    Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)      
                           

Отбывает в настоящее время или отбывал (отбывала) наказание в местах 

лишения свободы в период, за который рассчитывается                     

среднедушевой доход семьи (отбывает наказание в настоящее время) <12> 

                                Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)      
______________________________________________________________________ 

(субъект Российской Федерации, в котором гражданин отбывал наказание) 

 

В отношении ребенка применена мера пресечения в виде заключения                    

под стражу или была применена такая мера в период, за который 

рассчитывается среднедушевой доход семьи <12> 

                                 Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)      
_____________________________________________________________________________ 
 (субъект Российской Федерации, в котором в отношении гражданина применена мера в виде 

заключения под стражу) 
 

Получал доходы от трудовой деятельности в период, за который 

рассчитывается среднедушевой доход семьи <12> 

                                   Да/нет 
                                (нужное подчеркнуть)      
Состоит в браке    Да/нет 

https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/101
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/12
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/13
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/13
https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/13


                                (нужное подчеркнуть)      
 

 

№ Наименование дохода, полученного в 

расчетном периоде 

Размер дохода за 

расчетный период 

1   

2   

 

4. Сделайте отметку в соответствующем квадрате, если одно или 

несколько из следующих утверждений о вас или членах вашей семьи 

является верным на момент подачи заявления 

┌┐Члены вашей семьи находятся на полном государственном обеспечении; 

└┘ 

┌┐Члены вашей семьи признаны безвестно отсутствующими или объявлены 

└┘умершими. 

 

     5. Сделайте отметку в соответствующем квадрате, если   одно или 

несколько из следующих утверждений о вас или членах вашей семьи  

являются верными в период, за который рассчитывается 

среднедушевой доход семьи <15> 

┌┐Вы или члены вашей семьи получали доходы, полученные от источников 

└┘за пределами Российской Федерации; 

┌┐Вы или члены вашей семьи младше 23 лет и обучались в 

└┘общеобразовательной организации, профессиональной образовательной 

организации или образовательной организации высшего образования по 

очной форме обучения (за исключением обучения только по 

дополнительным образовательным программам) и не получали стипендию; 

┌┐Вы или члены вашей семьи получали стипендию или иные денежные 

└┘выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, 

выплачиваемые лицам, обучающимся в профессиональных образовательных 

организациях и образовательных организациях высшего образования, лицам, 

обучающимся   по   очной   форме   по   программам     подготовки научно- 

педагогических кадров, докторантам образовательных организаций высшего 

образования и научных организаций и лицам, обучающимся в духовных 

образовательных организациях, а также компенсационные выплаты 

указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом   

отпуске по медицинским показаниям; 

┌┐Вы или члены вашей семьи проходили военную службу по призыву; 

└┘ 

┌┐Вы или члены вашей семьи получали ежемесячное пожизненное 

└┘содержание судей, вышедших в отставку; 

┌┐Вы или члены вашей семьи получали компенсации, выплачиваемые 

└┘государственным органом или общественным объединением за время 

исполнения государственных или общественных обязанностей; 

┌┐Вы или члены вашей семьи получали единовременное пособие при 

└┘увольнении с военной службы, службы в учреждениях и органах 

https://internet.garant.ru/#/document/23704739/entry/15


уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органах 

федеральной службы   безопасности, органах   государственной   охраны   

Российской Федерации, - органах  внутренних  дел  Российской  Федерации,  

таможенных органах Российской Федерации,  войсках  национальной  

гвардии  Российской Федерации,  органах  принудительного  исполнения  

Российской   Федерации, Главном управлении специальных программ 

Президента Российской  Федерации, а также из иных органов, в которых 

законодательством Российской Федерации предусмотрено прохождение 

федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной 

деятельностью; 

┌┐Вы или члены вашей семьи получали пенсии для лиц, проходящих 

└┘(проходивших) военную службу, службу в учреждениях и органах 

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органах 

федеральной  службы безопасности,  органах  государственной  охраны   

Российской   Федерации, органах  внутренних  дел   Российской   Федерации,     

таможенных органах Российской Федерации, войсках национальной гвардии 

Российской  Федерации, органах  принудительного   исполнения   

Российской   Федерации,   Главном управлении специальных программ. 

Президента Российской Федерации, а также в иных органах, в которых 

законодательством   Российской   Федерации предусмотрено прохождение 

федеральной государственной службы, связанной с правоохранительной 

деятельностью. 

 

     В случае наступления обстоятельств, влекущих изменение условий 

предоставления меры социальной поддержки, прекращение выплаты 

(изменение места жительства, состава семьи гражданина и т.д.), обязуюсь 

сообщить о таких обстоятельствах в течение 14 дней с момента их 

наступления в общеобразовательное учреждение. 
                                                 ________________________ 

                                                     (подпись заявителя) 

    Заявитель в целях уточнения среднедушевого дохода семьи вправе 

представить документы, подтверждающие: 

- сумму дохода от занятий предпринимательской деятельностью, включая 

доходы, полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) 

хозяйства, в том числе созданного без образования юридического лица, и 

дохода от занятия частной практикой в   период, за который рассчитывается 

среднедушевой доход семьи; 

- сумму дохода по договорам авторского   заказа, об   отчуждении 

исключительного права на результаты интеллектуальной деятельности в 

период, за который рассчитывается среднедушевой доход семьи;   

- сумму дохода за вычетом расходов от деятельности с применением 

упрощенной системы налогообложения (в случае, если гражданин выбрал в 

качестве объекта налогообложения доходы) в   период, за который 

рассчитывается среднедушевой доход семьи; 

- сумму грантов, субсидий и других поступлений, имеющих целевой 

характер   расходования   и   предоставляемых    в       рамках поддержки 

предпринимательства; 



- сумму доходов в виде процентов по номинальным счетам в банках, 

открытым на детей в возрасте до 18 лет, находящихся под опекой 

(попечительством).                                                
                                                                            ________________________ 
                                               (подпись заявителя) 
 

     6. Сделайте отметку в соответствующем квадрате для определения 

способа доставки компенсации  

 

Прошу компенсацию выплатить через: 

┌┐кредитную организацию наименование кредитной организации                                     

└┘ _______________________________________________________________ 

БИК кредитной организации _________________________________________ 

номер счета заявителя _______________________________________________ 

 

┌┐почтовое отделение 

└┘адрес получателя ________________________________________________ 

 Адрес доставки совпадает с адресом проживания                          да/нет 
                                                          (нужное подчеркнуть) 
      

Дата "____"_________20_____г.   ________________      ____________________ 
                                   (подпись заявителя)                            (ФИО)                  
______________________________ 

     <1> В случае указания в качестве   документа, удостоверяющего личность:  

- паспорта гражданина Российской Федерации - указываются   серия и номер, дата выдачи 

паспорта, код подразделения, выдавшего паспорт, наименование органа, выдавшего паспорт; 

- свидетельства о рождении - указываются реквизиты записи   акта о рождении (номер записи 

акта, дата составления записи акта и наименование органа, которым произведена государственная 

регистрация акта гражданского состояния). 

     <2> Указывается адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания). 

     <3> Указываются реквизиты записи акта о заключении брака в случае, если заявитель указал в 

графе "Семейное положение (в браке не состоял (не состояла), состою в браке, разведен 

(разведена), вдовец (вдова) "статус "состою в браке", "вдовец (вдова)". Указываются реквизиты 

записи акта о расторжении брака в случае, если заявитель указал в графе "Семейное положение (в 

браке не состоял (не состояла), состою в браке, разведен (разведена), вдовец (вдова)" статус 

"разведен (разведена)". 

     <4> Указываются в случае, если заявитель указал в графе "Семейное положение (в браке не 

состоял (не состояла), состою в браке, разведен (разведена), вдовец (вдова)" статус "вдовец 

(вдова)". 

     <5> Указывается в случае, если заявитель и (или) его супруг являются военнослужащими,   

сотрудниками   учреждений    и       органов уголовно-исполнительной системы Российской 

Федерации, органов  федеральной  службы безопасности,  органов  государственной  охраны   

Российской   Федерации, органов  внутренних  дел   Российской   Федерации,     таможенных 

органов Российской Федерации, войск национальной  гвардии  Российской  Федерации, органов  

принудительного  исполнения   Российской   Федерации,   Главного управления специальных 

программ Президента Российской Федерации и  других органов, в которых законодательством 

Российской Федерации  предусмотрено прохождение  федеральной государственной службы, 

связанной с правоохранительной деятельностью. 

     <6> Указывается в случае, если заявитель  и  (или)  его  супруг(-а) являются  

военнослужащими,  сотрудниками   войск   национальной   гвардии Российской  Федерации,  

органов  принудительного  исполнения   Российской Федерации, таможенных органов Российской 

Федерации,  Главного  управления специальных программ Президента Российской Федерации. 

     <7> Указываются в случае, если заявитель  и  (или)  член  его  семьи осуществляли 

оформленный в соответствии  с  законодательством  Российской Федерации уход за ребенком-

инвалидом в возрасте до 18 лет, или  инвалидом с детства I группы, или инвалидом I группы, или 

престарелым,  нуждающимся по заключению лечебного учреждения в постоянном  постороннем  

уходе  либо достигшим  возраста  80  лет,  или  за  инвалидом  II  группы  вследствие 

https://internet.garant.ru/#/document/555333/entry/0


психического расстройства и получали ежемесячную компенсационную  выплату в   соответствии   

с    законодательством    Российской    Федерации    и законодательством Республики Крым в 

период расчета среднедушевого  дохода семьи. В случае одновременного ухода за несколькими 

нетрудоспособными лицами в данный период указываются сведения по каждому 

нетрудоспособному лицу. 

     <8> Заполняется в случае, если заявитель указал в графе "Семейное положение" статус "состою 

в браке". 

     <9> Заполняется на каждого ребенка, входящего в состав семьи, в отдельности (при наличии 

таких детей). 

     <10> Заполняется, если в графе "Заявитель является для ребенка" статус "иной законный 

представитель". 

     <11> Заполняется в случае, если ребенок старше 16 лет. 

     <12> Заполняется в случае, если ребенок старше 14 лет. 

 

Согласен(а) на обработку персональных данных и совершение всех 

необходимых действий с персональными данными в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» в целях предоставления денежной компенсации. Согласие на 

обработку персональных данных действует до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную 

информацию, определяемых в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

«______»___________20____г. ____________________________________ 
      (ФИО) 

Заявление и документы гр.         
_________________________________________________________________________ 
                                                          (фамилия, инициалы) 

       приняты на ______л. ____________ и зарегистрированы № ___________ 
                            (дата) 

Специалист, принявший документы 
_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, инициалы, подпись) 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --  

       Линия отреза 

Расписка-уведомление 

Специалистом 
        _________________________________________________________________________ 

(фамилия, инициалы) 

приняты от гр. __________________________________________________ 
           (фамилия, инициалы) 

 

Заявление регистрационный номер __________и документы на _________ л.  

Дата приема документов _________, № журнала учета____, № записи _____ 
 

Для справок: телефон _______________________________________________  

Фамилия, инициалы, подпись специалиста ________________ _____________



 

 

Приложение 2  

к Порядку выплаты денежной компенсации на 

приобретение спортивной формы и 

спортивной обуви детям из многодетных 

семей, обучающимся в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам по очной 

форме обучения, расположенных на 

территории муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

 

Руководителю 

 

от ______________________________________ 

(фамилия, имя, отчество)              

_____________________________________, 

проживающего(ей) по адресу: 

___________________________________________

___________________________________________ 

документ, удостоверяющий личность: _________, 

серия ____________ номер____________________ 

выдан: _______«____»____________________г.  

телефон: _______________________________ 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

членов семьи гражданина, которому предоставляется компенсация 
 

Я,________________________________________________________________, 
     (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

настоящим даю свое согласие 
_____________________________________________________________________________, 

(наименование образовательного учреждения) 

 расположенному по адресу: ________________________________________________, 
                                   (адрес) 

а также Муниципальному казённому учреждению «Центр по обеспечению 

деятельности образовательных учреждений Белогорского района Республики 

Крым», расположенному по адресу: 297600, Республика Крым, Белогорский 

район, г. Белогорск, ул. Мира, д.1, на обработку моих персональных данных 

и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле для 

целей, связанных с назначением и выплатой денежной компенсации на 

приобретение спортивной формы и спортивной обуви детям из многодетных 

семей, обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам по очной 

форме обучения, расположенных на территории Белогорского района 

Республики Крым, 
_____________________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, претендующего на назначение 

ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка) 

 

ФОРМА 



и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество 

(при наличии), дата рождения, место рождения, данные документа, 

удостоверяющего личность (тип документа, серия, номер, орган, выдавший 

документ, дата выдачи), адрес места жительства, адрес места пребывания, 

сведения, содержащиеся в представленных документах. 

Проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных 

понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках 

выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                          

«О персональных данных», конфиденциальность персональных данных 

соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без 

использования таких средств в отношении моих персональных данных, 

которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, 

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, передачу (распространение, 

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение 

персональных данных. 

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку 

моих персональных данных, мне разъяснен порядок отзыва моего согласия 

на обработку моих персональных данных. 
 

 

_____________ __________________________________ «_____»___________20___г.  
             (подпись)  (фамилия, имя, отчество (при наличии)                  (дата)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

Приложение 3  

к Порядку выплаты денежной компенсации на приобретение 

спортивной формы и спортивной обуви детям 

из многодетных семей, обучающимся в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам по очной 

форме обучения, расположенных на 

территории муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

 

Реестр  

получателей компенсации на приобретение школьной формы 

_____________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения) 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество получателя 

компенсации 

(полностью) 

Номер счета, 

открытого в 

кредитном 

учреждении, в 

случае почтового 

отправления - 

адрес 

регистрации или 

местонахождения, 

номер почтового 

отделения 

Количество 

детей, которым 

назначена 

компенсация 

Сумма 

компенсации, 

руб. 

 

 

  

 

 

  

     

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения          _______________           _______________ 

                           МП                                                                                          (ФИО) 

 

 

 

 
 

 

ФОРМА 



Приложение 4 

к Порядку выплаты денежной компенсации на приобретение спортивной формы и спортивной обуви детям из 

многодетных семей, обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам по очной форме 

обучения, расположенных на территории муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым 

Отчет 

о расходовании средств бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым на выплату денежной 

компенсации на приобретение спортивной формы и спортивной обуви детям из многодетных семей, обучающимся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам по очной форме обучения, 

расположенных на территории муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
______________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование ГРБС) 

по состоянию на «_____»_________ 20____год 

 

количество 

получателей на 

отчетную дату 

(чел.) 

утверждена сумма 

на год (руб.) 

профинансировано 

за отчетный период 

(руб.) 

осуществлено расходов за отчетный период остаток 

неиспользованных 

средств (руб.) 

в том числе за 

счет возврата от 

получателей, в 

случаях, 

предусмотренных 

Порядком 

количество получивших 

выплаты (чел.) 

выданная сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Руководитель _______________________ 

Главный бухгалтер ___________________ 

ФОРМА 



 


